de război.

Pentru fixarea definitivă a menirei acestui fond,
P. O. D. prdtopresb. militar Iosif Ser afin a convocat
la o consfătuire pe toţi foştii preoţi militari din eparhia
Caransebeş} la sediul eparhiei, pe ziua de 6/19 Mai
1919, când s'a stabilit cu învoirea celor prezenţi:
Nicolae Vălean, Cor. Buracu, Iosif Drăgoi, Gh. Sperlea
şi I. Alexandrescu şi cu delegaţia telegrafică a dlor
Dr. Moise Ienciu şi Dr. Nie. Popovici, următoarele: se
creează un fond' cu numirea : „Fundaţiunea Protopres-
biterul Pavel Boldea a preoţilor ortodoxi militari români
delà fosta armată delà Isonzo".

române, respective pentru
demolarea totală a boltiturei ei de cărămidă şi con*
struirea ei de nou de Rabitz, din comnna BoriovetţH*;
Vechi, protopresbiteratul Mehadia, jud. Caraş-Severin,
plas. Bozovici, cu preţul de exclamare de 81,099 Lei.

Ljcituţiunea se va ţinea Joi la 30 Martie (12
Aprilie) 1923 la 2 oare p. m., în cancelaria comune*,-
politice din loc. Doritorii de a lua în întreprindere această»
lucrare să se prezinte în ziua şi oara numită, la locul
destinat şi să depună vadiul de 10% din preţul de excla
mare în bani gata, sau în hârtii de valoare.